
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лесновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

 (МБОУ «Лесновская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

25.02.2025 № 54 
  
  

О введении временной реализации  

образовательных программ 

основного общего образования 

общеобразовательных программ с 

применением электронного 

обучения  и дистанционных 

образовательных технологий  в 

МБОУ "Лесновская средняя школа" 

 

 

На основании ежедневного контроля посещаемости обучающихся, 

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 

2021 г. N 4 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней",  в связи с отсутствием  25 февраля  2025 г. более 20 % обучающихся  

в 5-Б классе (7 обучающихся из 30, 23%) МБОУ «Лесновская средняя школа»  

находящихся на амбулаторном лечении, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Перевести обучающихся 5 - Б класса с 26.02.2025 г.  по 04.03.2025 г. на 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий. 

2.      Аппазову Д.С. - заместителя директора по УВР., назначить  

ответственной за реализацию образовательных программ основного общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3.  Аппазовой Д.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 

4. Классному  руководителю 5-Б класса: Аджимуратовой С.А.: 

4.1. актуализировать данные о родителях (телефон, электронная почта,  

адрес фактического проживания ребёнка и родителей) для эффективного 

осуществления обратной связи. 

4.2. провести  разъяснительную работу с обучающимися и их родителями  

(законными представителями) о необходимости соблюдения санитарно-

противоэпидемиологических мер, об особенностях организации 

дистанционного обучения, о степени ответственности и необходимости 

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

4.3. Осуществлять контроль взаимодействия всех учащихся класса с  



учителями-предметниками, проводить мониторинг ситуации. 

4.4. Организовывать информирование родителей (законных  

представителей) в случае несоблюдения сроков изучения материала 

обучающимися. 

5. Учителям – предметникам, преподающим в 5-Б классе: 

5.1. своевременно размещать информацию  о домашнем задании в  

электронном журнале. 

5.2. подготовить материалы  для организации  дистанционного обучения. 

5.4. определить и согласовывать с администрацией школы временные рамки, 

отведенные обучающимся на освоение материала, сроки и формы сдачи 

контрольных/домашних заданий. 

6. Мельник А.Г., заведующей хозяйством: 

6.1.обеспечить проведение уборщиками служебных помещений 

дезинфекционных мероприятий в школе в соответствии с СаНПиН; 

6.2. дополнить информационный стенд информацией о профилактике ОРВИ и 

гриппа. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Аппазову Д.С. 

  

  

И.О. директора Д.С. Аппазова 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ___________ 2025 г. ___________  


